
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° de //, alterada pela Lei  (Contribuição Normal)     

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 250.027,65                26.933,97              26.933,97                             26.933,97              -                     10/02/2016 21/06/2016

FEVEREIRO 244.340,99                26.557,99              26.557,99                             26.557,99              -                     10/03/2016 12/07/2016

MARÇO 248.109,58                26.972,58              26.972,58                             26.972,58              -                     08/04/2016 12/07/2016

ABRIL 245.187,46                26.651,17              26.651,17                             26.651,17              -                     10/05/2016 21/10/2106

MAIO 241.407,25                26.269,46              26.269,46                             26.269,46              -                     10/06/2016 10/11 e 30/11/2016

JUNHO 239.474,97                26.056,93              26.056,93                             26.056,93              -                     08/07/2016 10/11 e 30/11/2016

JULHO 239.786,64                26.091,20              26.091,20                             26.091,20              -                     10/08/2016 10/11 e 30/11/2016

AGOSTO 241.238,54                26.222,26              26.222,26                             26.222,26              -                     09/09/2016 21/11 e 30/11/2016

SETEMBRO 240.246,44                26.141,79              26.141,79                             26.141,79              -                     10/10/2016 21/11 e 30/11/2016

OUTUBRO 234.585,15                25.519,03              25.519,03                             25.519,03              -                     10/11/2016 09/12/2016

NOVEMBRO 227.388,35                25.012,67              25.012,67                             25.012,67              -                     09/12/2016 21/12/2016

DEZEMBRO 232.797,40                25.607,65              25.607,65                             25.607,65              -                     10/01/2017 17/01/2017

13º SALÁRIO 228.794,03                25.167,32              25.167,32                             25.167,32              -                     09/12/2016
21/12, 22/12/16 e 

11/01/2017

TOTAL 3.113.384,45             339.204,02            339.204,02                           339.204,02            -                     

ESTADO DE PERNANBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 37/2016

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO 

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas:  

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 17,15% até Jun./2016 e 19,31% de Jul./16 a Dez./2016

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):   

ANEXO XI-A

ANEXO XI

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO ALFREDO

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 DATA DO 

REPASSE 

 RECOLHIDA 

 DATA DO 

VENCIMENTO 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 250.027,65                42.879,66              36.102,34                             6.777,32                10/02/2016 Parcelado

FEVEREIRO 244.340,99                41.904,40              32.234,10                             9.670,30                10/03/2016 Parcelado

MARÇO 248.109,58                42.550,76              33.078,62                             9.472,14                08/04/2016 Parcelado

ABRIL 245.187,46                42.049,57              29.712,81                             12.336,76              10/05/2016 Parcelado

MAIO 241.407,25                41.401,27              25.479,67                             15.921,60              10/06/2016 Parcelado

JUNHO 239.474,97                41.069,86              23.455,43                             17.614,43              08/07/2016 Parcelado

JULHO 239.786,64                46.302,59              29.385,96                             16.916,63              10/08/2016 Parcelado

AGOSTO 241.238,54                46.582,97              29.697,56                             16.885,41              09/09/2016

SETEMBRO 240.246,44                46.391,36              29.595,17                             16.796,19              10/10/2016

OUTUBRO 234.585,15                45.298,18              32.713,31                             12.584,87              10/11/2016

NOVEMBRO 227.388,35                43.908,45              29.761,92                             14.146,53              09/12/2016

DEZEMBRO 232.797,40                44.952,97              31.238,27                             13.714,70              10/01/2017

13º SALÁRIO 228.794,03                44.179,90              34.851,90                             9.328,00                13.125,26          09/12/2016 21/12/2016

TOTAL 3.113.384,45             569.471,94            397.307,06                           172.164,88            13.125,26          -                        

DEVIDA CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO XI-B

 BASE DE CÁLCULO 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

COMPETÊNCIA  VALOR 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 RECOLHIDA  DATA DO 

REPASSE 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO -                         

FEVEREIRO -                         

MARÇO -                         

ABRIL -                         

MAIO -                         

JUNHO -                         

JULHO -                         

AGOSTO -                         

SETEMBRO -                         

OUTUBRO -                         

NOVEMBRO -                         

DEZEMBRO -                         

13º SALÁRIO -                         

TOTAL -                             -                         -                                        -                         -                     

COMPETÊNCIA  VALOR 
 DATA DO 

REPASSE 

 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR BASE DE CÁLCULO 

 DEVIDA CONTABILIZADA

ANEXO XI-C

NADA A REGISTRAR 
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° de //, alterada pela Lei  (Contribuição Normal)     

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 10.719,80                   991,66                    991,66                                   991,66                    -                     10/02/2016 18/02 e 13/05/2016

FEVEREIRO 8.968,60                     985,94                    985,94                                   985,94                    -                     10/03/2016 10/06/2016

MARÇO 8.301,93                     912,61                    912,61                                   912,61                    -                     08/04/2016 10/06/2016

ABRIL 8.301,93                     912,61                    912,61                                   912,61                    -                     10/05/2016 10/06/2016

MAIO 8.301,93                     912,61                    912,61                                   912,61                    -                     10/06/2016 20/07/2016

JUNHO 8.301,93                     912,61                    912,61                                   912,61                    -                     08/07/2016 20/07/2016

JULHO 6.301,93                     692,61                    692,61                                   692,61                    -                     10/08/2016 10/08/2016

AGOSTO 6.301,93                     692,61                    692,61                                   692,61                    -                     09/09/2016 10/11/2016

SETEMBRO 6.301,93                     692,61                    692,61                                   692,61                    -                     10/10/2016 10/11/2016

OUTUBRO 6.301,93                     692,61                    692,61                                   692,61                    -                     10/11/2016 10/11/2016

NOVEMBRO 6.942,62                     763,68                    763,68                                   763,68                    -                     09/12/2016 21/12/2016

DEZEMBRO 6.301,93                     693,21                    693,21                                   693,21                    -                     10/01/2017 11/01/2016

13º SALÁRIO 7.862,62                     864,89                    864,89                                   864,89                    -                     09/12/2016 21/12/2016

TOTAL 99.211,01                   10.720,26               10.720,26                              10.720,26               -                     

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO 

ESTADO DE PERNANBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 37/2016

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 17,15% até Jun./2016 e 19,31% de Jul./16 a Dez./2016

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):   

ANEXO XI-A

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas:  

ANEXO XI

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JOÃO ALFREDO

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 DATA DO 

REPASSE 

 RECOLHIDA 

 DATA DO 

VENCIMENTO 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 10.719,80                   1.838,44                 1.838,44                                -                          1.838,44            -                        10/02/2016 18/02 e 13/05/2016

FEVEREIRO 8.968,60                     1.538,11                 1.538,11                                -                          1.538,11            -                        10/03/2016 10/06/2016

MARÇO 8.301,93                     1.423,78                 1.423,78                                -                          1.423,78            -                        08/04/2016 10/06/2016

ABRIL 8.301,93                     1.423,78                 1.423,78                                -                          686,00               -                        10/05/2016 10/06/2016

MAIO 8.301,93                     1.423,78                 1.423,78                                -                          -                     -                        10/06/2016 Parcelado

JUNHO 8.301,93                     1.423,78                 1.423,78                                -                          -                     -                        08/07/2016 Parcelado

JULHO 6.301,93                     1.216,90                 1.216,90                                -                          -                     -                        10/08/2016 Parcelado

AGOSTO 6.301,93                     1.216,90                 1.216,90                                -                          1.216,90            -                        09/09/2016 10/11/2016

SETEMBRO 6.301,93                     1.216,90                 1.216,90                                -                          1.216,90            -                        10/10/2016 10/11/2016

OUTUBRO 6.301,93                     1.216,90                 1.216,90                                -                          1.216,90            -                        10/11/2016 10/11/2016

NOVEMBRO 6.942,62                     1.340,62                 1.340,62                                -                          1.340,62            -                        09/12/2016 21/12/2016

DEZEMBRO 6.301,93                     1.216,90                 1.216,90                                -                          1.216,90            -                        10/01/2017 11/01/2016

13º SALÁRIO 7.862,62                     1.518,27                 1.518,27                                -                          1.518,27            -                        09/12/2016 21/12/2016

TOTAL 99.211,01                   18.015,06               18.015,06                              -                          -                        

 DATA DO 

VENCIMENTO 

 BASE DE CÁLCULO 

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 RECOLHIDA  DATA DO 

REPASSE 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

E
R

C
IA

 C
A

R
L

A
 D

A
 SIL

V
A

, M
A

R
IA

 SE
B

A
ST

IA
N

A
 D

A
 C

O
N

C
E

IC
A

O
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: ac2f882f-ea5e-4322-ba7f-9c37365da657



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO -                          

FEVEREIRO -                          

MARÇO -                          

ABRIL -                          

MAIO -                          

JUNHO -                          

JULHO -                          

AGOSTO -                          

SETEMBRO -                          

OUTUBRO -                          

NOVEMBRO -                          

DEZEMBRO -                          

13º SALÁRIO -                          

TOTAL -                              -                          -                                         -                          -                     

 BASE DE CÁLCULO 

COMPETÊNCIA  VALOR 
 DATA DO 

REPASSE 

 RECOLHIDA 

CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

 DEVIDA CONTABILIZADA
 DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

NADA A REGISTRAR 
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° de //, alterada pela Lei  (Contribuição Normal)     

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO -                          10/02/2016

FEVEREIRO -                          10/03/2016

MARÇO -                          08/04/2016

ABRIL -                          10/05/2016

MAIO -                          10/06/2016

JUNHO -                          08/07/2016

JULHO -                          10/08/2016

AGOSTO -                          09/09/2016

SETEMBRO -                          10/10/2016

OUTUBRO -                          10/11/2016

NOVEMBRO -                          09/12/2016

DEZEMBRO -                          10/01/2017

13º SALÁRIO -                          09/12/2016

TOTAL -                              -                          -                                         -                          -                     

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):   

ESTADO DE PERNANBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 37/2016

ANEXO XI

 BASE DE CÁLCULO 

 DATA DO 

REPASSE 

FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE JOÃO ALFREDO

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 RECOLHIDA 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas:  

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 17,15% até Jun./2016 e 19,31% de Jul./16 a Dez./2016

NADA A REGISTRAR 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO -                          10/02/2016

FEVEREIRO -                          10/03/2016

MARÇO -                          08/04/2016

ABRIL -                          10/05/2016

MAIO -                          10/06/2016

JUNHO -                          08/07/2016

JULHO -                          10/08/2016

AGOSTO -                          09/09/2016

SETEMBRO -                          10/10/2016

OUTUBRO -                          10/11/2016

NOVEMBRO -                          09/12/2016

DEZEMBRO -                          10/01/2017

13º SALÁRIO -                          09/12/2016

TOTAL -                              -                          -                                         -                          -                        

 VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA

NADA A REGISTRAR 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO -                          

FEVEREIRO -                          

MARÇO -                          

ABRIL -                          

MAIO -                          

JUNHO -                          

JULHO -                          

AGOSTO -                          

SETEMBRO -                          

OUTUBRO -                          

NOVEMBRO -                          

DEZEMBRO -                          

13º SALÁRIO -                          

TOTAL -                              -                          -                                         -                          -                     

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA
 DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 

 RECOLHIDA 

NADA A REGISTRAR 
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